

REGOLAMENTO ASSEMBLEE FLETTIVE FENAGI 2018

LA PRESIDENZA NAZIONALE

La Presidenza Nazionale approva e pubblicizza la data di effettuazione della rispettiva Assemblea Elettiva Nazionale; approva il regolamento per le Assemblee Elettive fissando il numero dei delegati sulla base dell'individuazione di un rapporto con gli iscritti; nomina la Commissione Elettorale Nazionale che al suo interno elegge il Presidente. La Commissione elettorale Nazionale, che è responsabile circa della validità dell'elezione degli organismi, verifica la regolarità delle candidature ricevute e predispone tutto ciò che è necessario per assicurare la correttezza delle operazioni di voto.

ASSEMBLEA ELETTIVA PROVINCIALE E/O REGIONALE

La Presidenza Provinciale e/o Regionale approva e pubblicizza la data di effettuazione della rispettiva Assemblea Elettiva Territoriale, almeno 30 giorni prima della data di svolgimento dell'Assemblea Elettiva Nazionale, e lo comunica alla Commissione Elettorale Nazionale (Ufficio Organizzazione).

La Presidenza Provinciale e/o Regionale prima della convocazione dell'Assemblea Elettiva Territoriale, accerta il numero dei rappresentanti chiamati a far parte dell'Assemblea medesima.

L'Assemblea Elettiva Provinciale elegge al suo interno il Presidente e la Presidenza dell'Assemblea che a tal fine:

- a) verifica il numero degli associati della Fenagi Provinciale al fine della determinazione del numero dei relativi rappresentanti alla Assemblea Elettiva di livello superiore, Regionale e/o Nazionale
- b) su proposta del Presidente della Fenagi Provinciale uscente, nomina la Commissione elettorale, che elegge al suo interno un Presidente. La Commissione elettorale, che è responsabile della validità dell'elezione degli organismi, verifica la regolarità delle candidature ricevute e predispone tutto ciò che è necessario per assicurare la correttezza delle operazioni di voto.

ASSEMBLEA ELETTIVA NAZIONALE FENAGI

Hanno diritto di partecipare alla Assemblea Elettiva Nazionale, i delegati eletti su base Regionale nel rapporto di 1 delegato ogni 20 iscritti o frazione.

Ne consegue che ogni FENAGI Regionale che abbia con meno di 20 iscritti, può comunque partecipare ai lavori dell'Assemblea Nazionale con un (uno) delegato.

Qualora il numero dei delegati risulti sostanzialmente difforme rispetto a quello preso in considerazione, il dato si riferisce al numero degli associati con delega INPS relativo all'anno 2017, i Responsabili FENAGI sono invitati a fornire il numero esatto degli operatori aderenti, attraverso una comunicazione sottoscritta dal

Presidente o dal Direttore della Confesercenti Provinciale, al Presidente della Commissione Elettorale Nazionale.

Per la nomina dei delegati è bene tenere presente che occorre favorire al massimo la presenza degli operatori, garantendo per quanto possibile, la loro presenza ai lavori dell'Assemblea Nazionale e negli organismi direttivi.

CANDIDATURA A PRESIDENTE NAZIONALE

In coerenza con quanto stabilito dallo Statuto della Confesercenti Nazionale e dagli Articoli, 5, 6, 7, del Regolamento di Attuazione dello Statuto Confesercenti, per quanto riguarda la candidatura per la carica di Presidente Nazionale della Fenagi, possono partecipare alla elezione i candidati che siano proposti da almeno tre strutture regionali, o da sei strutture provinciali, oppure che siano proposti da almeno il 40% dei delegati componenti l'Assemblea Elettiva

TERMINI E SCADENZE

Il termine per la presentazione delle candidature alla carica di presidente nazionale della FENAGI è stato fissato per il 10 Ottobre 2018

La proposta di candidatura a Presidente Nazionale FENAGI deve avvenire attraverso una comunicazione del Presidente o del Direttore Regionale Confesercenti, al Presidente della Commissione Elettorale Nazionale.

I nomi dei delegati all'Assemblea Elettiva Nazionale dovranno pervenire alla Presidenza FENAGI entro il 10 Ottobre 2018

La presidenza Fenagi